UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:          /UBND-TCKH
Về việc báo cáo tình hình thực hiện kế
hoạch phát triển kinh tế- xã hội quý I

và xây dựng kế hoạch phát triển
KT-XH năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Tứ Kỳ, ngày        tháng  3  năm 2022

Kính gửi:
- Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn của huyện;
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu tại Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày
17/12/2021 của HĐND huyện giao. Để có cơ sở báo cáo UBND tỉnh, Sở Kế
hoạch và Đầu tư, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn
của huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện báo cáo cụ thể như sau:

1. Lập báo cáo đánh giá tình hình thực hiện phát triển kinh tế-xã hội
quý I và đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm quý II năm 2022 của
ngành, địa phương mình, trong đó tập trung đánh giá một số nội dung trọng
tâm sau:

+ Đánh giá kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ UBND huyện giao tại Kế
hoạch số 07/KH-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2022 về Thực hiện Nghị quyết
của HĐND huyện, chương trình hành động của UBND tỉnh về nhiệm vụ phát
triển kinh tế- xã hội năm 2022.

+ Công tác triển khai, thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh
Covid-19, đánh giá ảnh hưởng trực tiếp của Covid-19 đến phát triển của ngành,
địa phương mình.

+ Đánh giá ước thực hiện các chỉ tiêu kinh tế-xã hội của quý I so với Kế
hoạch năm 2022 và quý I năm 2021 (yêu cầu có biểu mẫu đính kèm).

+ Đánh giá kết quả phân bổ vốn đầu tư công năm 2022 và tình hình thực
hiện đầu tư, giải ngân vốn đầu tư công quý I năm 2022 (yêu cầu có biểu mẫu
đính kèm).

+ Đánh giá việc thực hiện cải cách thủ tục hành chính của ngành, địa
phương mình, việc triển khai thực hiện chỉ số cải cách hành chính nhằm đạt kết
quả cao năm 2022.

+ Xác định khó khăn, vướng mắc trong quý I, phân tích làm rõ nguyên
nhân, đặc biệt là nguyên nhân chủ quan, kiến nghị và đề xuất với Huyện ủy,
UBND huyện nếu có.

+ Đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm thực hiện trong quý II năm
2022 để hoàn thành thắng lợi kế hoạch năm 2022 đề ra, trong đó đề xuất các giải
pháp cụ thể về phòng, chống dịch Covid-19 gắn với thực hiện nhiệm vụ, mục tiêu
phát triển KT-XH của ngành, lĩnh vực, địa phương mình theo kế hoạch đề ra.

2

2. Xây dựng kế hoạch phát triển Kinh tế- Xã hội năm 2022
Căn cứ các nhiệm vụ, chỉ tiêu của Kế hoạch năm 2022 đã được HĐND

huyện quyết định tại Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 17 tháng 12 năm 2021,
trên cơ sở đánh giá, ước thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế-xã hội quý I,
nhiệm vụ và giải pháp triển khai thực hiện quý II năm 2022, đề nghị rà soát,
đánh giá và dự báo khả năng thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của ngành, địa
phương mình trong năm 2022 để xây dựng kịch bản và giải pháp thúc đẩy tăng
trưởng kinh tế-xã hội 6 tháng đầu năm và cả năm 2022 theo nguyên tắc phấn đấu
hoàn thành và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu chủ yếu của kế hoạch năm 2022
đã đề ra, trong đó đặc biệt lưu ý đến các giải pháp nguồn lực và biện pháp tháo
gỡ khó khăn trong sản xuất kinh doanh, hỗ trợ doanh nghiệp, người dân, người
lao động bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19.

3. Báo cáo của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn gửi về
UBND huyện (qua Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện) trước ngày 12/3/2022
để tổng hợp.

Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện có trách nhiệm đôn đốc, tiếp nhận
báo cáo của các cơ quan đơn vị, địa phương và tổng hợp, xây dựng báo cáo của
UBND huyện gửi về UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hải Dương theo
quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện và Chủ tịch UBND
các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.
 Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HU, thường trực HĐND huyện
(để báo cáo).
- Chủ tịch,  các PCT. UBND huyện;
- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

   Đào Văn Soái

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T11:06:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T11:06:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T11:06:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!